2019 年度 日の里 5 丁目自治町内会定期総会 議事録

               平成 31 年 4 月 14 日 UR 集会所 10：00～

定期総会次第

1.開会の辞 (司会 H30 年度 5 丁目副会長 山本 みはる)

2.会長挨拶 (５丁目自治町内会長 坪井 髙則)

3.議長選出

 議長候補を問いましたが、候補者なく、役員会より５丁目福祉会 主任福祉員

 花田俊六氏を選任し、拍手をもって了承された。

4.総会成立の確認 (司会)

・５丁目定期総会出席者：全４6名(旧役員：21 名・新役員：19 名・構成団体：５名・会長)
出席：3７名(旧：16 名・新：16 名・構成団体：４名・会長)

  委任状：9名(旧：5名・新：３名・構成団体：１名)                       総計４６名
※５丁目自治町内会 規約 第３章 第１１条

（３）総会は、構成員の３分の２（委任状を含む）以上の出席をもって成立し、出席者の過半数の

賛否によって議決される。可否同数の場合は議長が決定する。

   に基づき、総会が成立したことを報告致します。

5.議案審議(詳細は 2019 年度 定期総会 議案書参照)

 第 1号議案 平成 30 年度事業報告

 第 2号議案 平成 30 年度会計収支決算並びに会計監査報告

  第 1号、2号議案を H30 年度 5丁目会計 天野達文氏より報告

  第 2号議案 会計監査について、会計監査 松田玲来主氏より記載と報告に

相違がないことの確認をしたとの報告があった。

  第 3号議案 日の里 5丁目自治町内会規約の一部改正について

  ・ 町内会費納入方法の改正について

【提案理由】町内会の現状から、組長の高齢化が進んでおり、組長の仕事

軽減の視点から町内会費の納入は一年分一括納付を提案する

(但し、組長一任で特例として分割納付もできる)

  ・ 5 丁目役員組織改正について

副会長 2名の兼務内容の一部撤廃、総務部長の廃止、町内部会相談役を新設

専門部長数の改正を提案する。

  ・ 5 丁目役員の名称変更、報酬の改正について

   組長兼文書配布員の名称を文書配布員へ変更

会計、健康福祉部長、生活環境部長の役員報酬の改正を提案する。

  →全員の拍手をもって、承認された。

 第 4号議案 2019 年度 日の里 5丁目自治町内会事業計画

 第 5号議案 2019 年度 会計収支予算

  →第 4号、第 5号議案共に、全員の拍手をもって、承認された。

 第 6号議案 2019 年度役員承認

  →多数の拍手をもって、承認された。

   また、本案に関しての異議を総会終了後に受け、変更訂正により

   2019 年度役員全員の了承を得た。

6.議長解任・降壇

   無事に議事進行が終了し、全員の拍手で、花田議長の解任、降壇

7.新役員紹介並びに会長挨拶(坪井会長より)

8.閉会の辞(司会)

※総会資料として、各団体の活動報告、活動計画、収支決算報告、予算の記載あり

 団体名

  ・5丁目シニアクラブ(コスモスの会)

  ・5丁目福祉会

  ・5丁目子ども会育成会

  ・5丁目市民花壇